
1 

 

 PORTARIA N.º 142/2022 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 

disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Marcelo Cardoso 

Matrícula Funcional 18318-1 RG nº 8.538.663-8/PR CPF nº 040.528.799-29 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 06/11/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Data  05/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 06/11/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 



2 

 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Apucarana  

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 04 e 05/11/2022 

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Berltrão 

Objetivo da viagem Reunião CRESEMS e CIR; Reunião ARSS 

Data  14/10/2022, 04/11/2022 

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30 

Função Técnica de Enfermagem – PSF 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data 19/10/2022 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Francieli Tessaro 

Matrícula Funcional 178751 RG nº 8.285.682-0/PR CPF nº 043.468.999-86 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Belltrão 

Objetivo da viagem Reunião CRSEMS e CIR 

Data  14/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Data  25 e 26/10/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 



3 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 133221 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 

Função Técnico de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Período 26 e 27/10/2022 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor Luciano Schmeing 

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98 

Função Técnico em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 

Período 18/10/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Suzi Carina Chaves 

Matrícula Funcional 19537-1 RG nº 3131723276/RS CPF nº 037.638.819-64 

Função Psicóloga 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 

Período 18/10/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação da premiação Agrinho 2022; visitação a Expotraide 

Pinhais; reunião na Secretaria Estadual de Saúde, na Secretaria de 

Agricultura e na Casa Civil e recebimento da premiação ‘’Band 

Cidades Excelentes’’.  

Período 06, 07, 08 e 09/11/2022 

Valor das diárias R$ 1440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Curitiba 



4 

 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Participação e recebimento da premiação SEBRAE.  

Período 09/11/2022 

Valor das diárias R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação da premiação Agrinho 2022; visitação a Expotraide 

Pinhais; reunião na Secretaria Estadual de Saúde, na Secretaria de 

Agricultura e na Casa Civil e recebimento da premiação ‘’Band 

Cidades Excelentes’’. 

Período 06, 07, 08 e 09/11/2022 

Valor das diárias R$ 1140,00 (um mil, cento e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Curitiba 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

 

Objetivo da viagem Participação e recebimento da premiação SEBRAE. 

Período 09/11/2022 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar de formação técnica Equipe SERE 

Período 27, 28 e 29/10/2022 

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 RG nº 5.751.344-6/PR CPF nº 015.073.749-17 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Levar professora que irá fazer cursos na Itália para embarque em 

aeroporto 

Período 01 e 02/11/2022 



5 

 

Valor das diárias R$ 305,00 (trezentos e cinco reais) 

 

Nome do servidor Flávio Antonio Galeazzi 

Matrícula Funcional 19015-1 RG nº 4.186.852-0 CPF nº 580.897.139-04 

Função Diretor de Tecnologia e Turismo 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e 

de Turismo. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Participar do Festival Internacional de Turismo das Cataratas 

Período 30/11/2022; 01 e 02/12/2022 

Valor das diárias R$ 1.010,00 (um mil e dez reais) 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 14 de outubro de 2022. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 

dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte 

e dois, 61º ano de emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

  

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 


